
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání valné hromady SVČR ze dne 4. 4. 
2024, konané ve Velkých Bílovicích od 13:00 

hodin 



Jednání valné hromady bylo řádně svoláno představenstvem v zastoupení prezidentem Svazu 
v souladu s platnými stanovami SVČR v termínu nejpozději 15 dnů (4. 3. 2024) před konáním 
valné hromady formou elektronicky zaslané pozvánky na email uvedený v evidenční kartě 
člena SVČR. Dokumenty pro projednání na valné hromadě byly postupně vystaveny na webové 
stránce http://www.svcr.cz/cs/ke-stazeni 
 

1. Zahájení 
Prezident SVČR zahájil jednání VH v 13:05 a přivítal přítomné hosty, členskou základnu a další 
ostatní přítomné hosty. 
 
2. Volba předsedajícího VH, zapisovatele, ověřovatelů a skrutátorů 
Na základě usnesení představenstva je za předsedajícího navržen Ing. Martin Půček, výkonný 
ředitel Svazu. 
Prezident vyzval přítomné členy SVČR k přednesení protestů, námitek, připomínek či 
protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či protinávrhy 
předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SVČR k hlasování o předloženém návrhu. 
 
Návrh usnesení – VH pověřuje řízením valné hromady Ing. Martin Půčka výkonného ředitele 
SVČR. 
Hlasování: A: 80; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
Prezident předal slovo předsedajícímu Ing. Martinu Půčkovi. 
 
Předsedající podal návrh na:  
zapisovatele: Michaela Houšťová 
ověřovatele zápisu: Ctirad Králík, Ing. Jakub Šamšula 
skrutátoři: Markéta Nováková – hlavní skrutátor, Michaela Houšťová – skrutátor 
Předsedající vyzval přítomné členy SVČR k přednesení protestů, námitek, připomínek či 
protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či protinávrhy 
předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SVČR k hlasování o předloženém návrhu. 
 
Návrh usnesení – VH schvaluje zapisovatelem Michaelu Houšťovou 
Hlasování: A: 80; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
Návrh usnesení – VH schvaluje ověřovatele zápisu Ctirada Králíka a Ing. Jakuba Šamšulu 
Hlasování: A: 80; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
Návrh usnesení – VH schvaluje skrutátory Markétu Novákovou jako hlavního skrutátora a 
Michaelu Houšťovou jako skrutátora. 
Hlasování: A: 80; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
3. Volba návrhové, mandátové a volební komise 
Předsedající podal návrh na složení návrhové komise ve složení: Ing. Stanislav Lancouch –
předseda, Mgr. Ing. Marek Šťastný, Ing. Pavel Vajčner 

http://www.svcr.cz/cs/ke-stazeni


 
Předsedající podal návrh na složení mandátové komise ve složení: Liana Hrábálková – 
předseda, Ing. Luboš Oulehla, Markéta Nováková, 
 
Předsedající podal návrh na složení volební komise ve složení: Ing. František Mádl – předseda, 
Ing. Martin Půček, Markéta Nováková, Michaela Houšťová, Lenka Křivánková – jako členové 
 
Předsedající vyzval přítomné členy SVČR k přednesení protestů, námitek, připomínek či 
protinávrhů k obou návrhům na usnesení. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, 
připomínky či protinávrhy předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SVČR k hlasování 
o předložených návrzích. 
 
Návrh usnesení – VH schvaluje návrhovou komisi ve složení: Ing. Stanislav Lancouch – 
předseda, Mgr. Ing. Marek Šťastný, Ing. Pavel Vajčner;  
Hlasování: A: 80; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
Návrh usnesení – VH schvaluje mandátovou komisi ve složení: Ing. Liana Hrabálková –
předseda, Ing. Luboš Oulehla, Markéta Nováková 
Hlasování: A: 80; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
Návrh usnesení – VH schvaluje volební komisi ve složení: Ing. František Mádl – předseda, Ing. 
Ing. Martin Půček, Markéta Nováková, Michaela Houšťová, Lenka Křivánková - člen 
Hlasování: A: 80; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
Předsedající poprosil mandátovou komisi o zahájení činnosti a předložení zprávy o účasti na 
VH, jakmile to bude možné. 
 
Následně předsedkyně mandátové komise Ing. Liana Hrabálková přednesla zprávu mandátové 
komise: 
Valnou hromadu SVČR svolalo představenstvo SVČR v souladu s platnými stanovami SVČR. 
Valné hromady se zúčastnilo 45 řádných členů, 6 čestných členů a 1 přidružený člen. Členská 
základna disponuje dohromady 239 hlasy a valné hromady se účastnili členové s počtem 80 
hlasů. To je 33,47 % veškerých hlasů. K přijetí usnesení je zapotřebí přítomnosti ¼ hlasů celé 
členské základny, což je 60 hlasů. Dle stanov SVČR je valná hromada usnášeníschopná. 
 
4. Zpráva o činnosti SVČR v roce 2023 a části 2024 
Prezident Svazu přednesl zprávu o činnosti. Zpráva je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  
Předsedající vyzval přítomné ke sdělení připomínek či diskusních příspěvků k tomuto bodu. 
V rámci diskuse se nikdo nepřihlásil a předsedající diskusi ukončil. 
Předsedající vyzval přítomné členy SVČR k přednesení protestů, námitek, připomínek či 
protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či protinávrhy 
předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SVČR k hlasování o předloženém návrhu. 
 
 



Návrh usnesení – VH schvaluje zprávu představenstva o činnosti za rok 2023. 
Hlasování: A: 80; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 

5. Zpráva o hospodaření v roce 2023 a schválení návrhu rozpočtu na rok 2024
Předsedající přednesl zprávu o hospodaření v roce 2023. Zpráva je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Předsedající následně vyzval přítomné členy SVČR k přednesení protestů, námitek, připomínek 
či protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či protinávrhy 
předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SVČR k hlasování o předloženém návrhu. 

Návrh usnesení – VH schvaluje zprávu o hospodaření SVČR za rok 2023. 
Hlasování: A: 80; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 

Předsedající přednesl návrh rozpočtu pro rok 2024. Zpráva je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

Předsedající následně vyzval přítomné členy SVČR k přednesení protestů, námitek, připomínek 
či protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či protinávrhy 
předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SVČR k hlasování o předloženém návrhu. 

Návrh usnesení – VH schvaluje rozpočet SVČR za rok 2024. 
Hlasování: A: 80; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 

6. Zpráva dozorčí rady
Předsedající předal slovo předsedovi dozorčí rady SVČR. Ten přednesl zprávu dozorčí rady za 
rok 2023, která je přílohou č. 4 tohoto zápisu informoval. 

Předsedající následně vyzval přítomné členy SVČR k přednesení protestů, námitek, připomínek 
či protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či protinávrhy 
předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SVČR k hlasování o předloženém návrhu. 

Návrh usnesení – VH bere na vědomí informaci o činnosti dozorčí rady za rok 2023. 
Hlasování: A: 80; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 

7. Stanovení členských příspěvků pro rok 2024 (novela příspěvkového řádu)
Předsedající přednesl návrh na novelu příspěvkového řádu od roku 2024, která je přílohou č. 
5 tohoto zápisu. 
Předsedající následně vyzval přítomné členy SVČR k přednesení protestů, námitek, připomínek 
či protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či protinávrhy 
předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SVČR k hlasování o předloženém návrhu. 

Návrh usnesení – VH schvaluje novelu příspěvkového řádu dle předloženého znění s platností 
od roku 2024 
Hlasování: A: 78; Z: 0; N: 2 



Usnesení bylo přijato 
 
 
8. Volba prezidenta, představenstva a dozorčí rady SVČR 
Předsedající seznámil přítomné se systémem voleb orgánů SVČR.  
Následně proběhlo představení jednotlivých kandidátů. 
Předsedající vyhlásil ve 14:45 volby orgánů s tím, že možnost volby trvá do 14:55 hodin. Po 
volbě proběhlo jednání volební komise, která sečetla jednotlivé hlasy kandidátům. 
Jednání bylo obnoveno v 15:30 hodin. Předseda volební komise vyhlásil výsledky voleb: 

  

Počet 
vydaných 
hlasovací
ch lístků 

Nutný 
počet 
hlasů 
pro 

zvolení 

Počet 
vrácených 
hlasovací
ch lístků 

Počet 
platných 
hlasovací
ch lístků 

Počet 
hlasů 

CELKEM 

Zvole
n 

ANO
/NE 

Volba prezidenta 
80 41 79 79 78 ANO 

PhDr. Martin Chlad 

Volba člena představenstva za podoblast   

Čtvrtečníci, sdružení vinařů Čejkovice, 
zastoupené Jakubem Šamšulou 

32 17 32 32 32 ANO 

Sdružení slováckých vinařů, z. s.  
zastoupené Ing. Bořkem Svobodou 

11 6 10 10 10 ANO 

Sdružení vinařů mikulovské 
podoblasti, z. s. zastoupené Ing. 
Markem Šťastným  

19 9 19 19 19 ANO 

Vinařství LAHOFER, a.s. zastoupená 
Ing. Stanislavem Lancouchem 

7 4 7 7 7 ANO 

Volba člena představenstva celou VH 

Počet 
vydaných 
hlasovací
ch lístků 

Nutný 
počet 
hlasů 
pro 

zvolení 

Počet 
vrácených 
hlasovací
ch lístků 

Počet 
platných 
hlasovací
ch lístků 

Počet 
hlasů 

CELKEM 

Zvole
n 

ANO
/NE 

BOHEMIA SEKT, s.r.o. zastoupená Ing. 
Ondřejem Beránkem 

80 41 79 79 

63 ANO 

AUTENTISTA MONARCHIA, z. s. 
zastoupený Ing. Petrem Maradou 

58 NE 

VOC MODRÉ HORY z. s. zastoupené Ing. 
Kamilem Prokešem, Ph.D. 

78 ANO 

Ing. Luboš Oulehla 59 ANO 



Vinné sklepy Skalák, s.r.o. zastoupená Ing. 
Leonou Šebestovou 

60 ANO 

Volba členů dozorčí rady   

Zemědělské družstvo Sedlec u Mikulova 
zastoupené Ctiradem Králíkem 

80 41 79 79 

76 ANO 

Ing. Ladislav Musil 76 ANO 

Ing. Pavel Vajčner 76 ANO 

 
Předsedající pogratuloval všem zvoleným členům. 
Následně dal na vědomí valné hromadě informaci o jmenování členů představenstva 
vyjmenovanými spolky. 

• Cech českých vinařů, z. s. zastoupený Ing. Lianou Hrabálkovou 

• Mladí vinaři, z. s. zastoupený Romanem Bílkem  

• Spolek EKOVÍN zastoupený Ing. Martinem Vrabcem 

• Unie enologů ČR, z. s. zastoupený prof. Ing. Mojmírem Baroněm, Ph.D. 

• VINAŘSKÁ UNIE, z. s. zastoupená Ing. Karlem Matulou  

 

Návrh usnesení VH: VH bere na vědomí jmenování členů představenstva za spolky s místem 
v představenstvu, a to: 

• Cech českých vinařů, z. s. zastoupený Ing. Lianou Hrabálkovou 

• Mladí vinaři, z. s. zastoupený Romanem Bílkem  

• Spolek EKOVÍN zastoupený Ing. Martinem Vrabcem 

• Unie enologů ČR, z. s. zastoupený prof. Ing. Mojmírem Baroněm, Ph.D. 
• VINAŘSKÁ UNIE, z. s. zastoupená Ing. Karlem Matulou 

 

Hlasování: A: 80; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

8. Návrh činnosti Svazu pro rok 2024 
Předsedající přednesl návrh činnosti Svazu pro rok 2024, která je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 
Z pléna následně zazněly připomínky a náměty, které byly zapracovány do návrhu. 
 
Předsedající vyzval přítomné členy SVČR k přednesení protestů, námitek, připomínek či 
protinávrhů. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky či protinávrhy 
předneseny nebyly, vyzval přítomné členy SVČR k hlasování o předloženém návrhu. 
 
Návrh usnesení – VH schvaluje Návrh činnosti pro rok 2024. 
Hlasování: A: 80; Z: 0; N: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 



9. Diskuse
Předsedající otevřel obecnou diskusi 

• Ing. Lubomír Maťák, ředitel Národního vinařského centra – představil iniciativu Pozor!
Křehké, informoval o možnostech zapojení a požádal o další podporu a sdílení.
Materiály (samolepky, odznaky, trička…) jsou k dispozici na e-shopu NVC. Dalším
krokem je oslovení známých osobností či komunikace směrem k veřejnosti, tu NVC
rozběhne a bude koordinovat počínaje nastávajícím víkendem na vinařských akcích.

• Ing. Dagmar Fialová, marketingová ředitelka NVC – představila program Wine and
moderation, resp. zapojení ČR do tohoto projektu pod názvem „Víno zodpovědně“. Po
vstupu do programu bylo úsilí napnuto především k úpravám webu, který tuto
myšlenku prezentuje, a nyní je (vedle 15 dalších jazyků) přeložen do i ČJ. Plánem pro
následující měsíce je sdílení myšlenky udržitelné kultury vína a distribuce materiálů
mezi vinaře. Navazuje vysvětlování široké veřejnosti, k čemuž jsou připraveny slogany
„Vybírám si“, „Starám se“, „Rozdělím se“.

• Ing. František Mádl, předseda PIWI CZ – představil činnost odborné komise PIWI při
SVČR, také pohovořil o akcích proběhnuvších a pozval na ty připravované:

o Zasedání představenstva PIWI int. - 02/2024
o Spoluúčast na semináři (NVC, Střední vinařská škola Valtice, ÚKZUZ)
o Masterclass k nových perspektivním odrůdám PIWI (NVC)
o Hibernalforum – Šardice 27. 4. 2024
o PIWI AWARD 2024 – Doudleby nad Orlicí 13. 4. 2024
o PIWI WINE CHALLENGE INTERNAZIONAL – 8.5.2024

• Zbyněk Vičar, ředitel Vinařského fondu – představil spuštěnou televizní kampaň
s mottem „Naše vlajka, naše hrozny“ a novou mediální kampaň pro soc. sítě,
připravovanou s reálnými vinaři a vinařstvími, nabídl zapojení dalším subjektům. Také
vyzval ke sledování společného newsletteru (VF, NVC, SVČR).

Předsedající vyzval přítomné členy SVČR k přednesení případných dalších protestů, námitek, 
připomínek. Vzhledem k tomu, že žádné protesty, námitky, připomínky předneseny nebyly, 
ukončil obecnou diskusi. 

10. Závěr
Předsedající následně v 16:10 jednání valné hromady ukončil. 

Ve Velkých Bílovicích dne 4. 4. 2024 

Zapsala dne 8. 4. 2024: 
Michaela Houšťová 

Zápis ověřili dne 8. 4. 2024: 
Ctirad Králík, ověřovatel zápisu 

Ing. Jakub Šamšula, ověřovatel zápisu 
Za správnost dne 8. 4. 2024: 
Ing. Martin Půček, předsedající VH 

https://www.vinarskecentrum.cz/e-shop/kampan-pozor-krehke
https://www.wineinmoderation.eu/cz/


Příloha k zápisu 
č. 1 

Zpráva o činnosti spolku Svazu vinařů České 

republiky, z. s. za rok 2023 



Zpráva představenstva SVČR o činnosti 
za rok 2023, část 2024

Martin Chlad a Martin Půček

prezident výkonný ředitel



Faktografie



Faktografie…čísla
63 fyzických osob, 101 právnických osob, 32 

spolků a 17 čestných členů.

4785 ha, 477072 hl vína

Spolky mají 705 FO a 229 PO

SVČR = 1115 subjektů



Faktografie…aktivita
V roce 2023 i nadále dominantní role v oboru a 

iniciátor změn

Patrnost zvýšené komunikace vůči členům, 

institucím, organizacím i vůči veřejnosti

Svaz komunikuje a diskutuje problematiku také s 

nečlenskými spolky.



Faktografie…personálie
Rok 2023 byl stabilní z pohledu personálního a celý 

tým funguje i po přesunu či sdílení části aktivit s 

NVC

Práci office managera pro SVČR vykonává Michaela 

Houšťová; zvažujeme rozšíření úvazku - Vinařský obzor

SVČR má 3 zaměstnance (prezident, VŘ, asistentka -

účetní



Faktografie…zázemí
Sídlo Svazu – od 01/23 proběhla rekonstrukce 

stávajících prostor majitelem objektu

Disponujeme moderními prostory s plně 

modernizovanou zasedací místností pro online 

přenos.

Opětovné nastěhování září 2023



Faktografie…komunikace
Spolupráce s firmou Omnimedia v oblasti PR na eventech

Online nástroje - Provinařský objektiv a Vinařský obzor

Pokračuje spolupráce s NVC a VF na rozvoji komplexní komunikace oboru 

– mimo jiné Newsletter

Sociální sítě – SVČR, Vinařství roku, prezident SV, síť X, Linked-in

Od 01/2024 spolupráce s mediální agenturou PEPR consulting zejména pro 

účely komunikace SpD, ale plánujeme její trvalé využití.



Faktografie…ekonomika
Rok 2022 účetně po dlouhé době ve ztrátě cca 1 mil Kč

Dramatický nárust nákladů/vstupů – mzdy, VO, PHM, 

navýšení nákladů u akcí v meziročním srovnání.

Cash flow dostačuje na pokrytí běžného provozu

Přijata okamžitá opatření; další v procesu

Podpora příjmů NVC a VF – memorandum s JMK, obchod, 

zapojení vinorodých krajů



Faktografie…představenstvo
Jednání představenstva proběhlo od minulé VH 7x 

na bázi prezenční i hybridní

Jednání se zapojením viceprezidentů a členů 

představenstva v mezidobích min. 10x (dle tématu, 

odbornosti či geograficity)



Zásadní legislativa 
oboru



Zásadní legislativa oboru
Vinařský zákon – jeví se nám jako rozumná dohoda s Mze i 

dalšími připomínkovými stranami ponechat novelu VZ na další 

volební období (aktuální cíl – připravit klíčová témata s největší mírou 

konsenzu a ve shodě s koncepcí oboru)

Vyhláška provádějící VZ – novela nebyla notifikována v 

žádaném znění v EU. Zejména označování původu nad rámec 

pravidel v EU. Čeká se na velkou novelu evropského nařízení 

pro účely novely. Následně by bylo možno vyhlášku opět 

otevřít.



Zásadní legislativa oboru
Vyhláška viniční trati – shoda na představenstvu 

pro CHZO vína pro celé území Čech a Moravy







Zásadní legislativa oboru
Nařízení vlády SOT s vínem – publikováno ve sbírce 

pod číslem 69/2023 Sb. restrukturalizace, investice

Nařízení vlády IP réva vinná – publikováno ve sbírce 

pod číslem 80/2023 Sb.

Nařízení vlády  ekologické zemědělství – publikováno 

ve Sbírce pod číslem 81/2023 Sb.

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-69?text=v%C3%ADnem
https://www.zakonyprolidi.cz/hledani?text=80%2F2023
https://www.zakonyprolidi.cz/hledani?text=81%2F2023


Zásadní legislativa oboru
Myslivecký zákon – proběhlo připomínkové řízení. 

Leží na vládě. Verze po není známá. Požadavek 

vinařů na minimální stavy zvěře v honitbách kde 

jsou vinice jako honební pozemky nebyl prozatím 

akceptován.



Strategický plán



Strategický plán
Jednotná žádost od ½ dubna max do 15.5.

Přímá platba (BISS) €72,5; Redistr. platba na prvních 150 ha 

(CRISS) €153,9; Ekoplatba €67,8; příp mladý zemědělec €140

II. Pilíř – AEKO – IP réva vinná – základ €334, nadstavba €672; 

+ možnost doplňkových plateb €248 zimní ozelenění a €110 vzdání 

se herbicidů. – u všeho odpočet na vinice do 3 let €333 základ 

resp. €417 nadstavba resp. 20 při žádosti o ekoplatbu.

V IP proběhly úpravy pro rok 2024 – prezentováno na školeních



Strategický plán
Investice do zemědělství a zpracování – není 

informace o tom zda bude další kolo výzvy

V tuto chvíle nemáme žádné informace o podmínkách



Spotřební daň z 
tichého vína



Spotřební daň z tichého vína - historie

23.1. vinařský kongres – ujištění premiéra a dvou ministrů, že SpD
v tomto volebním období nebude.

8. 3. „nevinná“ schůzka s Josefem Bernardem | STAN (spojení STAN 
a Piráti… respektive několik jedinců ve spolupráci s PAQ 
mají tuto záležitost jako projektový úkol).

25.4. Z. Stanjura potvrdil výstupy z médií, že s SpD počítá.

9.5. Z. Stanjura konstatoval, že když nebude vůle celé 5K, tak 
to v balíčku nebude.

11.5. SpD v balíčku opatření nebyla; oproti tomu vypadlo víno, 
jako dar (nebylo tématem; zařazeno bylo v tichosti bez nás).

7.9. byl vyřazen „pozměňovák“ k zákonu o regulaci reklamy –
„nákup alkoholických nápojů s poskytnutím jiné výhody…“

2024 otevřen zákon o spotřebních daních MF.



Spotřební daň z tichého vína - aktuálně
Piráti, STAN, část TOP09 – eminentní zájem na zavedení SpD.

ODS a KDU-ČSL prostřednictvím vybraných jednotlivců drží pozici.

Veřejnost není na straně zemědělců (průmyslu obecně), jak v jiných 
zemích.

Odborná veřejnost vyznívá podobně, protože ti „chápaví“ nejsou 
angažovaní.

Odborná pracovní skupina pod MZe ukončila činnost.

Téma je vráceno zpět na K5 a MF

Současně…

Rezonují zemědělské problémy po celé Evropě.

Ve věci SpD se zmiňuje už nejen fiskální hledisko (4 mld.), ale i 
harmonizace, eliminace zdravotních dopadů.

Je před několika volbami – EU, kraje, senát.



Spotřební daň z tichého vína - aktuálně
Jednání se Z. Stanjurou.

Součinnost s politiky ODS a KDU-ČSL a každým primárně 
koaličním politikem, který veřejně deklaruje naši podporu.

Tlak na moravské politiky z jakékoliv strany.

Mediální agentura tlačí evropský kontext tématu – výstupy 
do médií a ovlivňování odborné veřejnosti.

Zveme zahraniční hosty (prezident OIV atd.).

Intenzivní zapojení vinařů do online diskuze.

Intenzivní zapojení vinařů a jejich „provazeb“ na osobnosti 
veřejného prostoru.

NVC vytváří podpůrnou komunikaci.



Spotřební daň z tichého vína - návrh
Chceme otevřít a reflektovat v řešeních vinařská 
témata v evropském kontextu na národní úrovni, i v 
EU.

Chceme nejprve úpravu vinařského zákona –
posílení pozice tuzemského vinařství.

Chceme novu podobu zákona o SpD – reflektující 
specifičnost pěstování révy, výroby vína a dalších 
ovocných alkoholických nápojů.

Chceme zavedení MUP.

Až následně diskuze o SpD.



Apelační systém -
restart



Apelační systém - restart
Finanční grant MENDELU ve spolupráci se SVČR

Základní nezávislý fundament pro aktivitu vinařů

Koordinace podoblastních celků; postupná výstavba

Dva stupně 3-stupňové pyramidy

Souběh Germánský vs. Románský; přirozený vývoj

První koordinační meeting podoblastí 26.4.2024





Hodnocení Terroir v ČR

OBJEKTIVNÍ A 
MULTIDISCIPLINÁRNÍ TÝM 

ODBORNÍKŮ

GEOLOGIE

Rešerše 

geologické 

mapy 

PEDOLOGIE

Terénní 

hodnocení 

Charakterizace 

KLIMATOLOGIE

Údaje ze 

stanic 

Indexování

AMPELOGRAFIE

Rešerše 

Vhodnost odrůd

ENOLOGIE

Pravidla 

Hodnocení 

v čase

METODIKA HODNOCENÍ
FINANČNÍ PLÁN

REALIZACE



Mezinárodní 
aktivity



Mezinárodní aktivity
Rozvinula se intenzivní práce sdružení PIWI Internacional, 

F. Mádl je aktivní v představenstvu sdružení. Pravidelné 

informace jsou na webu www.svcr.cz. U SVČR je sekce PIWI –

otevřená zájemcům.

PIWI odrůdy mají obrovský potenciál napříč všemi vinařskými 

státy. Tato diskuse prolíná většinu odborných evropských 

setkání.

V únoru 2024 proběhlo zasedání představenstva v ČR - NVC

http://www.svcr.cz/


Mezinárodní aktivity
Wine in Moderation při NVC – „víno zodpovědně“ -

správná komunikace spojená s odpovědnou konzumací 

vína a aktivity podporující společenskou 

„obhajobu“ našeho oboru

V letošním roce proběhne jednání představenstva v 

ČR



Mezinárodní aktivity
Aktivní kontakt s ostatními svazy / AT, SVK, D 

atd.

Komunikace se zástupci OIV

Podpora vzdělávacích aktivit, exkursí a výměnných 

návštěv



Komerční aktivity 
Svazu



Komerční aktivity Svazu
Pokračuje realizace a rozvoj stávajících akcí Svazu. Tyto 

jsou dále realizovány v rámci produkce in-house.

MČR v řezu, Oenoforum (konference + soutěž), Kázání ve 

vinici, Vinařský jarmark, Tenisové mistrovství vinařů, 

Vinařství roku a další

Další akce sloužící k propojení vinařů s odbornou 

veřejností a partnery.

Obrat obchodu 2023 – 3,69 mil Kč



Vinařský obzor



Vinařský obzor
Aktuálně dochází ke změně celého modelu.

Zahájena příprava na elektronickou verzi od roku 

2025

Nutné personální a kompetenční úpravy – M. 

Houšťová – současně management a administrace VO 



Koncepce 
vinohradnictví a 
vinařství



Koncepce vinohradnictví a vinařství – v rozpracování
čekalo se na sérii auditů na Mze; zakončeno auditem DG SANTE 2023-7

/zaměřeno na hodnocení systému chráněných označení původu (CHOP) a 

chráněných zeměpisných označení (CHZO) pro vinařské výrobky/

dále nás blokují jednání a výsledek v záležitosti SpD

a v neposlední řadě vyčkáme prvotního (kritického) vývoje kolem 

apelačního systému

V první položce již víme. V dalších dvou v prvním pololetí 2024. Ve 

zbytku 2024 bude návrh koncepce dokončen.



Národní vinařské 
centrum



Národní vinařské centrum
Personální stabilizace 

Rozvoj aktivit: export, marketing, event, obchod, PR 

in-house a aktivity  národní sommeliéky

NVC jako koordinátor v rámci exportu vína, vinařské 

turistiky, vzdělávání, soutěží vín…

Salon vín ČR – postupná příprava na změny

V roce 2024 aktivní podpora v problematice SpD



Vinařský fond



Vinařský fond – obmění MCH
Strategické změny v aktivitách – tematických okruzích 

VF / zvažují se další změny

Koncepční posuzování žádostí o podpory / bonifikační 

model 

Plánovaná změna na pozici ředitele VF

Doplněný model komunikace k vinařům a vinohradníkům



Spolupráce s JMK 
a vinorodými kraji



Spolupráce JMK a vinorodými kraji 

S JMK na mázi memoranda i při dalších projektech

Posun ve Zlínském a Ústeckém 

Aktivní zapojení Středočeského

Synchronizace NVC s kraji…turistika



Spolupráce s 
institucemi
(Mze, PČR, SZPI, ÚKZÚZ, SZIF, CS MFČR, ÚHOS)



Spolupráce s Mze
Prakticky na denní - týdenní bázi.

Spolupráce na legislativě, komunikace s Evroskou

komisí, praktická pomoc při auditech, dokládání 

dokladů apod.



Spolupráce s PČR - PS
Aktivní spolupráce se ZEV PS PČR

Komunikace nad aktuálně projednávanými zákony

Účast na ad-hock diskusích výborů a podvýborů

Jednání 30.5. – kulatý stůl



Spolupráce s PČR - Senát
Aktivní komunikace s Hospodářským výborem

Důležitá komunikace s „vinařskými“ senátory

Podpora „Svatomartinského v Senátu“ - seminář



Spolupráce s SZPI 
Telefonický kontakt na týdenní bázi

Transfer podnětů členů Svaz na SZPI – anonymita…

Absolutně seriózní legislativní spolupráce

Společná formulace národních stanovisek



Spolupráce s ÚkzÚZ
Vysoce odborný vliv instituce, vždy 

konstruktivní dialog

Registr vinic je zásadní databankou 

všech čísel oboru. Avšak jenom díky 

producentům. 



Spolupráce s SZIF 
Zásadní komunikace v rámci prováděcích předpisů k 

dotacím

Trvalá a odborná (nepolitická) komunikace

Společná stanoviska k právním předpisům 

Podpora komerčních aktivit SVČR a dalších 

vinařských organizací



Spolupráce s CS MFČR 
Problematika spotřebních daní

Opakované setkání pro účely diskuse nad SpD



Spolupráce s MENDELu
Problematika apelací v ČR

Vinařství roku – porota junior

Odborná diskuse nad aktuální problematikou



Nevyzkoušené je nepoznané…. 



Nevyzkoušené je nepoznané….srpen 2024 



Poděkování…
Týmu kolegů SVČR

Markétě Novákové – office agenda a vedení účetnictví 

Lence Křivánkové - management a produkce komerčních projektů Svazu

Jarkovi Konečnému – obchod

Míši Houšťové - správa sítí a projektový management



děkujeme za pozornost



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha k zápisu 
č. 2 

 
 
 
 
 

Zpráva o hospodaření za rok 2023 



Výsledovka

Svaz vinařů České republiky, z. s. IČ: 48847488 Rok: 2023 Dne: 26.03.2024

Číslo účtu Počáteční stav Obraty za období D Obraty rozdíl Koncový stav

Název účtu

Náklady

501 Spotřeba materiálu 0,00 824533,52 824533,52

502 Spotřeba energie stř. 1 0,00 79998,35 79998,35

504 Prodané zboží 0,00 349699,27 349699,27

511 Opravy a udržování 0,00 75532,76 75532,76

513 Náklady na reprezentaci 0,00 303912,76 303912,76

518 Ostatní služby 0,00 8585693,10 8585693,10

521 Mzdové náklady - mzdy zaměstnanci 0,00 2518116,34 2518116,34

524 Zákonné sociální pojištění 0,00 778604,00 778604,00

527 Zákonné sociální náklady - stravné zaměstnanci 0,00 61578,00 61578,00

538 Ostatní daně a poplatky 0,00 42889,12 42889,12

545 Kursové ztráty 0,00 1263,56 1263,56

549 Jiné ostatní náklady 0,00 169024,90 169024,90

551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 189913,00 189913,00

Náklady celkem 0,00 13980758,68 13980758,68

Výnosy

602 Tržby z prodeje služeb 0,00 7451107,47 7451107,47

604 Tržby za prodané zboží 0,00 1288116,50 1288116,50

645 Kursové zisky 0,00 46685,63 46685,63

649 Jiné ostatní výnosy 0,00 38585,82 38585,82

682 Přijaté příspěvky (dary) 0,00 27000,00 27000,00

684 Přijaté členské příspěvky - fyzické a právnické osoby 0,00 1080142,00 1080142,00

691 Provozní dotace 0,00 4882647,00 4882647,00

Výnosy celkem 0,00 14814284,42 14814284,42

Hospodářský zisk za období 833525,74

Hospodářský zisk celkem 833525,74

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

116861,00 4999508,00

155178,00 14969462,42

38317,00 76902,82

0,00 27000,00

0,00 1080142,00

0,00 7451107,47

0,00 1288116,50

0,00 46685,63

217986,63 48961,73

334476,00 144563,00

17330511,83 3349753,15

123156,00 61578,00

45116,57 2227,45

1263,56 0,00

8585693,10 0,00

4722784,34 2204668,00

1557208,00 778604,00

441674,47 91975,20

75532,76 0,00

303912,76 0,00

Strana 1

Tisk vybraných záznamů

Obraty za období MD

841709,29 17175,77

79998,35 0,00



Výsledovka analyticky

Svaz vinařů České republiky, z. s. IČ: 48847488 Rok: 2023 Dne: 26.03.2024

Číslo účtu Počáteční stav Obraty za období D Obraty rozdíl Koncový stav

Název účtu

Náklady

501100 Spotřeba materiálu - do 5 tis.Kč 100 % 0,00 0,00 4239,43 4239,43

501110 Spotřeba materiálu - do 5 tis. HOS 0,00 0,00 98540,36 98540,36

501120 Spotřeba materiálu - do 5 tis. HL 0,00 0,00 19260,76 19260,76

501130 Spotřeba materiálu - NSV 0,00 0,00 75000,00 75000,00

501140 Spotřeba materiálu - Zlatý odznak, cena prof. Krause 0,00 0,00 12000,00 12000,00

501170 Spotřeba materiálu - Vinařství roku 2022 (konané 2023) 0,00 0,00 2084,71 2084,71

501171 Spotřeba materiálu - Vinařství roku 2023 (konané 2024) 0,00 0,00 13436,37 13436,37

501320 Spotřeba materiálu - ostatní náklady Ford Tourneo Custom stř. 1 0,00 0,00 1377,05 1377,05

501330 Spotřeba materiálu - ostatní náklady Ford Tourneo Custom stř. 2 0,00 0,00 275,92 275,92

501340 Spotřeba materiálu - nafta Ford Tourneo Custom stř. 1 0,00 0,00 70267,39 70267,39

501341 Spotřeba materiálu - nafta Ford Tourneo Custom stř. 2 0,00 0,00 15193,13 15193,13

501350 Spotřeba materiálu - PR Podpora vinařství v ČR 0,00 15193,13 0,00 0,00

501360 Spotřeba materiálu - benzin Martin Chlad stř. 1 0,00 0,00 84064,93 84064,93

501370 Spotřeba materiálu - benzin Martin Chlad stř. 2 0,00 0,00 17744,63 17744,63

501380 Spotřeba materiálu - nafta Ford KUGA 100% 0,00 0,00 3068,93 3068,93

501400 Spotřeba materiálu - kancelářské potřeby 100 % 0,00 0,00 230,58 230,58

501410 Spotřeba materiálu - kancelářské potřeby stř. 1 0,00 1586,11 6547,96 6547,96

501415 Spotřeba materiálu - kancelářské potřeby stř. 2 0,00 396,53 2218,68 2218,68

501440 Spotřeba materiálu - tonery stř. 1 0,00 0,00 4957,45 4957,45

501450 Spotřeba materiálu - tonery stř. 2 0,00 0,00 807,03 807,03

501500 Spotřeba materiálu - Školení Integrovaná produkce 0,00 0,00 66692,64 66692,64

501600 Spotřeba materiálu - soutěž OENOFORUM 0,00 0,00 131375,51 131375,51

501601 Spotřeba materiálu - konference OENOFORUM 0,00 0,00 32670,35 32670,35

501602 Spotřeba materiálu - publikace, předplatné 0,00 0,00 8278,70 8278,70

501802 Spotřeba materiálu - Soutěž v řezu révy vinné 0,00 0,00 771,22 771,22

501803 Spotřeba materiálu - Vinařský jarmark 0,00 0,00 74,38 74,38

501805 Spotřeba materiálu - Tenisové mistrovství ČR vinařů 0,00 0,00 4716,60 4716,60

501901 Spotřeba materiálu - Vševinařský kongres stř. 1 0,00 0,00 102122,29 102122,29

501902 Spotřeba materiálu - Vševinařský kongres stř. 2 0,00 0,00 16624,55 16624,55

501998 Spotřeba materiálu - ztracený doklad - nedaňový náklad 0,00 0,00 2945,40 2945,40

501999 Spotřeba materiálu - FIESTA, benzin - nedaňový náklad 0,00 0,00 26946,57 26946,57

502000 Spotřeba energie stř. 1 0,00 0,00 26245,48 26245,48

502100 Spotřeba energie stř. 2 0,00 0,00 4272,52 4272,52

502300 Zemní plyn stř. 1 0,00 0,00 25938,00 25938,00

502310 Zemní plyn stř. 2 0,00 0,00 6484,50 6484,50

502901 Spotřeba energie, plynu - Vševinařský kongres stř. 1 0,00 0,00 17057,85 17057,85

504100 Medaile - NSV 0,00 12868,00 188336,00 188336,00

504170 Medaile Vinařství roku 2022 (konané 2023) 0,00 0,00 7866,00 7866,00

504500 Knihy na prodej - Vinařský obozor 100% 0,00 0,00 16193,46 16193,46

504510 Knihy na prodej - Vazby Vinařský obzor 0,00 3570,00 10259,40 10259,4013829,40

25938,00

6484,50

17057,85

201204,00

7866,00

16193,46

102122,29

16624,55

2945,40

26946,57

26245,48

4272,52

131375,51

32670,35

8278,70

771,22

74,38

4716,60

230,58

8134,07

2615,21

4957,45

807,03

66692,64

70267,39

15193,13

15193,13

84064,93

17744,63

3068,93

75000,00

12000,00

2084,71

13436,37

1377,05

275,92

Strana 1

Tisk vybraných záznamů

Obraty za období MD

4239,43

98540,36

19260,76



Výsledovka analyticky

Svaz vinařů České republiky, z. s. IČ: 48847488 Rok: 2023 Dne: 26.03.2024

Číslo účtu Počáteční stav Obraty za období D Obraty rozdíl Koncový stav

Název účtu

Strana 1

Tisk vybraných záznamů

Obraty za období MD

504520 Knihy na prodej - Evidenční kniha 0,00 7933,44 57641,40 57641,40

504540 Knihy na prodej - Výkupní lístek 0,00 6242,74 4645,76 4645,76

504550 Knihy na prodej - Přehled odrůd révy vinné 0,00 27201,02 1818,25 1818,25

504600 Medaile - soutěž OENOFORUM 0,00 34160,00 54689,00 54689,00

504802 Prodané zboží - Soutěž v řezu révy vinné 0,00 0,00 8250,00 8250,00

50x Spotřebované nákupy 0,00 109150,97 1254231,14 1254231,14

511100 Opravy a udržování - Martin Chlad stř. 1 0,00 0,00 3384,07 3384,07

511110 Opravy a udržování - Martin Chlad stř. 2 0,00 0,00 782,86 782,86

511120 Opravy a udržování kancelářská technika 100% 0,00 0,00 6200,00 6200,00

511200 Opravy a udržování kancelářská technika stř. 1 0,00 0,00 10778,94 10778,94

511210 Opravy a udržování kancelářská technika stř. 2 0,00 0,00 2572,38 2572,38

511330 Opravy a udržování stř. 1 - FIESTA 0,00 0,00 8684,66 8684,66

511340 Opravy a udržování stř. 2 - FIESTA 0,00 0,00 2126,54 2126,54

511400 Opravy a udržování Ford Tourneo Custom stř. 1 0,00 0,00 33078,24 33078,24

511410 Opravy a udržování Ford Tourneo Custom stř. 2 0,00 0,00 7925,07 7925,07

513100 Náklady na reprezentaci - občerstvení VO 0,00 0,00 3340,12 3340,12

513130 Náklady na reprezentaci - NSV 0,00 0,00 21363,00 21363,00

513170 Náklady na reprezentaci - Vinařství roku 2022 (konané 2023) 0,00 0,00 115353,81 115353,81

513171 Náklady na reprezentaci - Vinařství roku 2023 (konané 2024) 0,00 0,00 708,00 708,00

513200 Náklady na reprezentaci - občerstvení SVČR 0,00 0,00 63102,10 63102,10

513600 Náklady na reprezentaci - soutěž OENOFORUM 0,00 0,00 4031,33 4031,33

513801 Náklady na reprezentaci - Kázání ve vinici 0,00 0,00 445,00 445,00

513802 Náklady na reprezentaci - Soutěž v řezu révy vinné 0,00 0,00 29578,00 29578,00

513803 Náklady na reprezentaci - Vinařský jarmark 0,00 0,00 22976,00 22976,00

513804 Náklady na reprezentaci - Světový duel vín 0,00 0,00 953,00 953,00

513805 Náklady na reprezentaci - Tenisové mistroství 0,00 0,00 20102,00 20102,00

513901 Náklady na reprezentaci - Vševinařský kongres 0,00 0,00 21960,40 21960,40

518000 Ostatní služby 0,00 0,00 56328,45 56328,45

518100 Ostatní služby - tisk Vinařský obzor 100 % 0,00 0,00 2345350,00 2345350,00

518101 Ostatní služby - Vinařský obzor 100 %, ostatní náklady 0,00 0,00 75053,00 75053,00

518131 Ostatní služby - NSV 0,00 0,00 361423,69 361423,69

518140 Ostatní služby s DPH 21% - plný nárok 100 % 0,00 0,00 70625,16 70625,16

518145 Ostatní služby - Pronájem vozidla Ford KUGA 0,00 0,00 16000,00 16000,00

518160 Ostatní služby - iPodnik stř. 1 0,00 0,00 5346,00 5346,00

518161 Ostatní služby - iPodnik stř. 2 0,00 0,00 1134,00 1134,00

518170 Ostatní služby - Vinařství roku 2022 (konané 2023) 0,00 0,00 560049,52 560049,52

518171 Ostatní služby - Vinařství roku 2023 (konanné 2024) 0,00 0,00 95155,45 95155,45

518200 Ostatní služby - Vinařský věstník 0,00 0,00 246083,52 246083,52

518300 Ostatní služby - PIWI 0,00 0,00 125900,00 125900,00

518312 Ostatní služby - telefony stř. 1 0,00 0,00 22721,46 22721,46

518314 Ostatní služby - telefony stř. 2 0,00 0,00 5193,90 5193,90

518410 Ostatní služby - internet Nordic Telecom, Net-connect stř. 1 0,00 0,00 15120,46 15120,46

518420 Ostatní služby - internet Nordic Telecom, Net-connect stř. 2 0,00 0,00 2856,87 2856,87

518500 Ostatní služby - Školení Integrovaná produkce 0,00 0,00 294290,23 294290,23

125900,00

22721,46

5193,90

15120,46

2856,87

294290,23

16000,00

5346,00

1134,00

560049,52

95155,45

246083,52

21960,40

56328,45

2345350,00

75053,00

361423,69

70625,16

4031,33

445,00

29578,00

22976,00

953,00

20102,00

7925,07

3340,12

21363,00

115353,81

708,00

63102,10

6200,00

10778,94

2572,38

8684,66

2126,54

33078,24

1363382,11

3384,07

782,86

65574,84

10888,50

29019,27

88849,00

8250,00



Výsledovka analyticky

Svaz vinařů České republiky, z. s. IČ: 48847488 Rok: 2023 Dne: 26.03.2024

Číslo účtu Počáteční stav Obraty za období D Obraty rozdíl Koncový stav

Název účtu

Strana 1

Tisk vybraných záznamů

Obraty za období MD

518530 Ostatní služby - účetní poradenství stř. 1 0,00 0,00 4890,00 4890,00

518540 Ostatní služby - účetní poradenství stř. 2 0,00 0,00 1110,00 1110,00

518550 Ostatní služby - vodné, stočné 0,00 0,00 666,62 666,62

518580 Ostatní služby - právní poradenství stř. 1 0,00 0,00 17250,00 17250,00

518590 Ostatní služby - právní poradenství stř. 2 0,00 0,00 9760,00 9760,00

518600 Ostatní služby - soutěž OENOFORUM 0,00 0,00 918473,19 918473,19

518601 Ostatní služby - konference OENOFORUM 0,00 0,00 148863,39 148863,39

518605 Ostatní služby - nájem stř. 1 0,00 0,00 110835,86 110835,86

518606 Ostatní služby - nájem stř. 2 0,00 0,00 20330,84 20330,84

518610 Ostatní služby - AKCE SV CR webhosting 0,00 0,00 629,00 629,00

518611 Ostatní služby - OENOFORUM webhosting 0,00 0,00 480,00 480,00

518612 Ostatní služby - Vinařský obzor webhosting 0,00 0,00 228,84 228,84

518613 Ostatní služby - školení integrované produkce webhosting 0,00 0,00 660,00 660,00

518615 Ostatní služby - svcr.cz webhosting stř. 1 0,00 0,00 3010,00 3010,00

518616 Ostatní služby - svcr.cz webhosting stř. 2 0,00 0,00 490,00 490,00

518680 Ostatní služby - činnosti fakturace Jiří Sedlo 0,00 0,00 150275,00 150275,00

518681 Ostatní služby - činnosti fakturace Jarek Konečný 0,00 0,00 14661,00 14661,00

518682 Ostatní služby - činnosti fakturace Lenka Křivánková 0,00 0,00 330000,00 330000,00

518683 Ostatní služby - činnosti fakturace Michaela Houšťová 0,00 0,00 300000,00 300000,00

518690 Ostatní služby - ostatní, krácený nárok 0,00 0,00 15466,56 15466,56

518700 Ostatní služby - poštovné HZ VO stř. 1 0,00 0,00 247903,00 247903,00

518740 Ostatní služby - poštovné  VO SLOVENSKO 0,00 0,00 20570,47 20570,47

518742 Ostatní služby - poštovné SV ČR od 2024 zrušit 0,00 0,00 10079,19 10079,19

518743 Ostatní služby - poštovné Vinařský obzor od 2024 zrušit 0,00 0,00 4970,70 4970,70

518800 Ostatní služby - wine studio s.r.o. 0,00 0,00 1487944,00 1487944,00

518802 Ostatní služby - Soutěž v řezu révy vinné 0,00 0,00 3630,00 3630,00

518803 Ostatní služby - Vinařský jarmark 0,00 0,00 64768,43 64768,43

518804 Ostatní služby - Světový duel vín 0,00 0,00 70136,55 70136,55

518805 Ostatní služby - Tenisové mistrovství 0,00 0,00 6931,82 6931,82

518809 Ostatní služby - Provinařský objektiv 0,00 0,00 11700,00 11700,00

518810 Ostatní služby - jízdné SV ČR 0,00 0,00 11531,97 11531,97

518820 Ostatní služby - parkovné SV ČR 0,00 0,00 5762,39 5762,39

518830 Ostatní služby - ubytování v zahraničí, letenky 0,00 0,00 15721,20 15721,20

518835 Ostatní služby - ubytování 0,00 0,00 29084,05 29084,05

518838 Ostatní služby - Prowein 0,00 0,00 22642,61 22642,61

518848 BOZP stř. 1 0,00 0,00 516,00 516,00

518849 BOZP stř. 2 0,00 0,00 84,00 84,00

518901 Ostatní služby - Vševinařský kongres stř. 1 0,00 0,00 191115,92 191115,92

518902 Ostatní služby - Vševinařský kongres stř. 2 0,00 0,00 33888,79 33888,79

51x Služby 0,00 0,00 8965138,62 8965138,62

521000 Mzdové náklady - mzdy zaměstnanci 0,00 2204668,00 2380286,34 2380286,34

521200 Mzdové náklady - Autorské honoráře 0,00 0,00 137830,00 137830,00

524000 Zákonné sociální pojištění 0,00 778604,00 778604,00 778604,00

527000 Zákonné sociální náklady - stravné zaměstnanci 0,00 53586,00 53586,00 53586,00

8965138,62

4584954,34

137830,00

1557208,00

107172,00

29084,05

22642,61

516,00

84,00

191115,92

33888,79

11531,97

5762,39

15721,20

1487944,00

3630,00

64768,43

70136,55

6931,82

11700,00

300000,00

15466,56

247903,00

20570,47

10079,19

4970,70

660,00

3010,00

490,00

150275,00

14661,00

330000,00

148863,39

110835,86

20330,84

629,00

480,00

228,84

4890,00

1110,00

666,62

17250,00

9760,00

918473,19



Výsledovka analyticky

Svaz vinařů České republiky, z. s. IČ: 48847488 Rok: 2023 Dne: 26.03.2024

Číslo účtu Počáteční stav Obraty za období D Obraty rozdíl Koncový stav

Název účtu

Strana 1

Tisk vybraných záznamů

Obraty za období MD

527100 Zákonné sociální  náklady - příspěvek život.pojištění 0,00 7992,00 7992,00 7992,00

52x Osobní náklady 0,00 3044850,00 3358298,34 3358298,34

538001 Ostatní daně a poplatky - neuplatněné DPH 0,00 83,28 31710,38 31710,38

538002 Ostatní daně a poplatky - rozhlasový poplatek 0,00 0,00 1080,00 1080,00

538003 Ostatní daně a poplatky - soudní poplatek 0,00 0,00 2000,00 2000,00

538100 Ostatní daně a poplatky - Dálniční známky 0,00 2144,17 6264,26 6264,26

538200 Ostatní daně a poplatky - poplatek EKOKOM 0,00 0,00 1600,00 1600,00

538600 Ostatní daně a poplatky - soutěž OENOFORUM 0,00 0,00 234,48 234,48

53x Daně a poplatky 0,00 2227,45 42889,12 42889,12

545000 Kursové ztráty 0,00 0,00 1263,56 1263,56

549000 Jiné ostatní náklady 0,00 5585,00 5585,01 5585,01

549100 Ostatní poplatky, poplatky BÚ 0,00 8391,00 8616,00 8616,00

549200 Pojištění - kanceláře, auta, Kooperativa 0,00 33997,34 36397,34 36397,34

549300 Jiné ostatní náklady - členský příspěvek PIWI 0,00 0,00 14140,00 14140,00

549400 Bankovní poplatky KBDE, SKPB 0,00 988,39 988,39 988,39

549500 Jiné ostatní náklady - čl.příspěvek Syndikát novinářů 0,00 0,00 750,00 750,00

549800 Jiné ostatní náklady - zaokrouhlení 0,00 0,00 47,16 47,16

549900 Jiné ostatní náklady - čl.příspěvek AK ČR 0,00 0,00 102500,00 102500,00

549999 Jiné ostatní náklady - přeplatky 0,00 0,00 1,00 1,00

54x Ostatní náklady 0,00 48961,73 170288,46 170288,46

551001 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 144563,00 189913,00 189913,00

55x Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 0,00 144563,00 189913,00 189913,00

Náklady celkem 0,00 3349753,15 13980758,68 13980758,68

Výnosy

602100 Tržby z prodeje služeb - inzerce plošná VO 0,00 1614134,58 1614134,58 1614134,58

602101 Tržby z prodeje služeb - inzerce plošná grafika, tisk, vklad 0,00 2862,00 2862,00 2862,00

602103 Tržby z prodeje služeb - PIWI 0,00 12000,00 12000,00 12000,00

602130 Tržby z prodeje služeb - NSV 0,00 227032,23 227032,23 227032,23

602145 Tržby z prodeje služeb - Pronájem vozidla Ford Custom 0,00 32000,00 32000,00 32000,00

602170 Tržby z prodeje služeb - Vinařství roku 2022 (konané 2023) 0,00 512866,00 512866,00 512866,00

602171 Tržby z prodeje služeb - Vinařství roku 2023 (konané 2024) 0,00 36600,00 36600,00 36600,00

602300 Tržby z prodeje služeb - předplatné Vinařství obzor 0,00 653230,01 653230,01 653230,01

602311 Tržby z prodeje služeb - poštovné VO 0,00 299,99 299,99 299,99

602312 Tržby z prodeje služeb - poštovné SV ČR 0,00 12173,96 12173,96 12173,96

602313 Tržby z prodeje služeb - distribuce VO 0,00 26798,50 26798,50 26798,50

602350 Tržby z prodeje služeb - PR Podpora vinařství v ČR 0,00 170000,00 170000,00 170000,00

602400 Tržby z prodeje služeb - Zapůjčení chladící vitríny 0,00 114380,18 114380,18 114380,18

602401 Tržby z prodeje služeb - Zapůjčení vyplachovačky 0,00 5785,15 5785,15 5785,15

602402 Tržby z prodeje služeb - Zapůjčení plynového ohřívače 0,00 1983,47 1983,47 1983,47

602500 Tržby z prodeje služeb - Školení integrovaná produkce 0,00 866763,16 866763,16 866763,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

219250,19

334476,00

334476,00

17330511,83

14140,00

1976,78

750,00

47,16

102500,00

1,00

234,48

45116,57

1263,56

11170,01

17007,00

70394,68

6403148,34

31793,66

1080,00

2000,00

8408,43

1600,00

15984,00



Výsledovka analyticky

Svaz vinařů České republiky, z. s. IČ: 48847488 Rok: 2023 Dne: 26.03.2024

Číslo účtu Počáteční stav Obraty za období D Obraty rozdíl Koncový stav

Název účtu

Strana 1

Tisk vybraných záznamů

Obraty za období MD

602600 Tržby z prodeje služeb - soutěž OENOFORUM 0,00 1018246,34 1018246,34 1018246,34

602601 Tržby z prodeje služeb - konference OENOFORUM 0,00 290838,57 290838,57 290838,57

602800 Tržby z prodeje služeb - smlouvy winestudio 0,00 1064250,00 1064250,00 1064250,00

602802 Tržby z prodeje služeb - Soutěž v řezu révy vinné 0,00 92004,68 92004,68 92004,68

602803 Tržby z prodeje služeb - Vinařský jarmark 0,00 375850,00 375850,00 375850,00

602804 Tržby z prodeje služeb - Světový duel vín 0,00 49500,00 49500,00 49500,00

602805 Tržby z prodeje služeb - Tenisové mistrovství ČR vinařů 0,00 39699,58 39699,58 39699,58

602808 Tržby z prodeje služeb - direct mail 0,00 9025,00 9025,00 9025,00

602809 Tržby z prodeje služeb - banner 0,00 28750,00 28750,00 28750,00

602838 Tržby z prodeje služeb - Prowein 0,00 21018,00 21018,00 21018,00

602901 Tržby z prodeje služeb - Vševinařský kongres 0,00 173016,07 173016,07 173016,07

604170 Tržby za prodané zboží - Medaile Vinařství roku 2022 (konané 2023) 0,00 18903,00 18903,00 18903,00

604500 Tržby za prodané zboží - Knihy Vinařský obzor 0,00 549,10 549,10 549,10

604520 Tržby za prodané zboží - Evidenční kniha 0,00 193957,01 193957,01 193957,01

604540 Tržby za prodané zboží - Výkupní lístek 0,00 6139,68 6139,68 6139,68

604550 Tržby za prodané zboží - Přehled odrůd 0,00 3098,74 3098,74 3098,74

604600 Tržby za prodané zboží - Medaile soutěž OENOFORUM 0,00 289900,79 289900,79 289900,79

604701 Tržby z prodeje - medaile oblast Slovácká 0,00 265995,00 265995,00 265995,00

604702 Tržby z prodeje - medaile oblast Znojemská 0,00 64425,00 64425,00 64425,00

604703 Tržby z prodeje - medaile oblast Mikulovská 0,00 148590,00 148590,00 148590,00

604704 Tržby z prodeje - medaile oblast Velkopavlovická 0,00 215108,18 215108,18 215108,18

604705 Tržby z prodeje - medaile oblast Čechy 0,00 81450,00 81450,00 81450,00

60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 8739223,97 8739223,97 8739223,97

645000 Kursové zisky 0,00 46685,63 46685,63 46685,63

649100 Nezdanitelné náhrady - Zaměstnanci 0,00 36634,00 18317,00 18317,00

649200 Jiné výnosy - Pojišťovna 0,00 36400,00 18200,00 18200,00

649335 Jiné ostatní výnosy - zaměstnanci 0,00 3600,00 1800,00 1800,00

649800 Jiné ostatní výnosy - zaokrouhlení 0,00 266,52 266,52 266,52

649999 Jiné ostatní výnosy - přeplatky 0,00 2,30 2,30 2,30

64x Ostatní výnosy 0,00 123588,45 85271,45 85271,45

682100 Přijaté příspěvky (dary) - Sud NSV 0,00 20000,00 20000,00 20000,00

682802 Přijaté příspěvky (dary) - Soutěž v řezu révy vinné 0,00 7000,00 7000,00 7000,00

684000 Přijaté členské příspěvky - fyzické a právnické osoby 0,00 959082,00 959082,00 959082,00

684100 Přijaté členské příspěvky - spolky 0,00 121060,00 121060,00 121060,00

68x Přijaté příspěvky 0,00 1107142,00 1107142,00 1107142,00

691300 Dotace Vinařský fond 0,00 1949508,00 1832647,00 1832647,00

691600 Dotace Jihomoravský kraj 0,00 3000000,00 3000000,00 3000000,00

691700 Dotace Město Brno 0,00 50000,00 50000,00 50000,00

69x Provozní dotace 0,00 4999508,00 4882647,00 4882647,00

0,00

116861,00

0,00

0,00

0,00

0,00

116861,00

0,00

18200,00

1800,00

0,00

0,00

38317,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18317,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Výsledovka analyticky

Svaz vinařů České republiky, z. s. IČ: 48847488 Rok: 2023 Dne: 26.03.2024

Číslo účtu Počáteční stav Obraty za období D Obraty rozdíl Koncový stav

Název účtu

Strana 1

Tisk vybraných záznamů

Obraty za období MD

Výnosy celkem 0,00 14969462,42 14814284,42 14814284,42

Hospodářský zisk za období 833525,74

Hospodářský zisk celkem 833525,74

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023

155178,00



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha k zápisu 
č. 3 

 
 
 
 
 

Rozpočet pro rok 2024 



Příloha č. 2

Srovnání výsledovek 2018-2023 / Rozpočet pro rok 2024
Svaz vinařů České republiky Rozpočet 2018 Skutečnost 2018 Rozpočet 2019 Skutečnost 2019 Rozpočet 2020 Skutečnost 2020 Rozpočet 2021 Skutečnost 2021 Rozpočet 2022 Skutečnost 2022 Rozpočet 2023 Skutečnost 2023 Rozpočet 2024

Náklady

042 Zakoupení auta 850 000 Kč 867 386 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 075 000 Kč

501 Spotřeba materiálu 600 000 Kč 519 792 Kč 600 000 Kč 637 630 Kč 600 000 Kč 519 825 Kč 542 000 Kč 757 855 Kč 700 000 Kč 1 003 774 Kč 1 100 000 Kč 824 534 Kč 1 100 000 Kč

502 Spotřeba energie 55 000 Kč 24 543 Kč 55 000 Kč 39 445 Kč 50 000 Kč 35 474 Kč 40 000 Kč 32 641 Kč 50 000 Kč 24 391 Kč 50 000 Kč 79 998 Kč 100 000 Kč

504 Produkce zboží na prodej (knihy VO, Evidenč. Knihy,...) 300 000 Kč 322 795 Kč 300 000 Kč 311 350 Kč 320 000 Kč 279 751 Kč 300 000 Kč 249 323 Kč 250 000 Kč 238 808 Kč 200 000 Kč 349 699 Kč 200 000 Kč

511 Opravy a udržování 50 000 Kč 24 963 Kč 40 000 Kč 51 609 Kč 50 000 Kč 22 775 Kč 25 000 Kč 45 155 Kč 55 000 Kč 213 348 Kč 100 000 Kč 75 533 Kč 100 000 Kč

513 Náklady na reprezentaci 200 000 Kč 546 098 Kč 200 000 Kč 433 720 Kč 400 000 Kč 338 004 Kč 350 000 Kč 206 857 Kč 350 000 Kč 279 539 Kč 400 000 Kč 303 913 Kč 400 000 Kč

Spotřeba materiálu + opravy - CELKEM 1 205 000 Kč 1 438 191 Kč 1 195 000 Kč 1 473 754 Kč 1 420 000 Kč 1 195 829 Kč 1 257 000 Kč 1 291 832 Kč 1 405 000 Kč 1 759 860 Kč 1 850 000 Kč 1 633 677 Kč 1 900 000 Kč

512 Cestovné 40 000 Kč 23 168 Kč 50 000 Kč 18 043 Kč 30 000 Kč 2 641 Kč 15 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč 3 409 Kč 20 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč

518 Služby (Vin. roku, PR komunikace, poštovné, weby, nájem, atd.) 7 000 000 Kč 7 816 346 Kč 7 000 000 Kč 7 847 679 Kč 7 800 000 Kč 6 187 322 Kč 7 000 000 Kč 6 255 853 Kč 7 250 000 Kč 8 315 924 Kč 8 500 000 Kč 8 585 693 Kč 8 800 000 Kč

521 Mzdové náklady - mzdy zaměstnanci 2 306 251 Kč 2 385 066 Kč 1 826 850 Kč 2 080 872 Kč 2 652 337 Kč 2 518 116 Kč

524 Zákonné sociální pojištění 686 696 Kč 690 006 Kč 495 420 Kč 599 585 Kč 797 906 Kč 778 604 Kč

527 Zákonné sociální náklady - stravné zaměstnanci 29 132 Kč 30 716 Kč 23 228 Kč 59 247 Kč 56 896 Kč 61 578 Kč

Mzdové náklady - CELKEM 3 450 000 Kč 3 022 079 Kč 3 400 000 Kč 3 105 788 Kč 3 200 000 Kč 2 345 498 Kč 2 900 000 Kč 2 739 704 Kč 3 200 000 Kč 3 507 139 Kč 3 800 000 Kč 3 358 298 Kč 3 600 000 Kč

531 Daň silniční 4 000 Kč 3 040 Kč 2 640 Kč 3 000 Kč 2 835 Kč 3 000 Kč 3 590 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

538 Ostatní daně a poplatky 35 000 Kč 26 997 Kč 21 750 Kč 20 000 Kč 24 736 Kč 25 000 Kč 47 666 Kč 30 000 Kč 28 899 Kč 30 000 Kč 42 889 Kč 30 000 Kč

542 Ostatní pokuty a penále 0 Kč 16 948 Kč 0 Kč 33 895 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

545 Kursové ztráty 25 000 Kč 16 175 Kč 25 000 Kč 13 530 Kč 15 000 Kč 3 254 Kč 10 000 Kč 74 949 Kč 50 000 Kč 57 308 Kč 50 000 Kč 1 264 Kč 20 000 Kč

546 Dary 10 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

549 Jiné ostatní náklady 150 000 Kč 173 391 Kč 150 000 Kč 162 883 Kč 160 000 Kč 152 928 Kč 160 000 Kč 167 247 Kč 160 000 Kč 161 363 Kč 160 000 Kč 169 025 Kč 180 000 Kč

551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 700 000 Kč 671 017 Kč 400 000 Kč 432 129 Kč 350 000 Kč 348 193 Kč 600 000 Kč 501 992 Kč 600 000 Kč 485 483 Kč 250 000 Kč 189 913 Kč 200 000 Kč

595 Dodatečné odvody daně z příjmu 7 790 Kč 102 000 Kč 84 740 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

591, 541 Daňové povinnosti 19 380 Kč 324 330 Kč 87 194 Kč 68 400 Kč 0 Kč

552 Prodaný dlouhodobý majetek

Náklady celkem 12 619 000 Kč 13 240 307 Kč 12 225 000 Kč 13 093 634 Kč 12 998 000 Kč 10 689 254 Kč 11 970 000 Kč 11 291 116 Kč 12 715 000 Kč 14 319 385 Kč 14 660 000 Kč 14 049 159 Kč 14 780 000 Kč

Výnosy

602 + 604 Tržby z prodeje služeb a prodané zboží 7 000 000 Kč 7 111 350 Kč 7 400 000 Kč 7 755 827 Kč 7 500 000 Kč 6 687 748 Kč 7 000 000 Kč 6 115 398 Kč 7 600 000 Kč 6 997 767 Kč 8 435 000 Kč 8 739 224 Kč 8 400 000 Kč

 602,00 Tržby z prodeje služeb 7 451 107 Kč

 604,00 Tržby za prodané zboží 1 288 117 Kč

Tržby VO (předplatné, inzerce, prodej knih) 1 829 121 Kč 1 968 083 Kč 1 323 284 Kč 1 374 003 Kč 1 776 102 Kč

Tržby SV ČR  (hlavní + hospodářská činnost) 5 282 229 Kč 5 787 744 Kč 5 364 464 Kč 5 623 764 Kč 6 963 122 Kč

642 Smluvní pokuty a penále 413 Kč 0 Kč

644 Úroky 100 Kč 17 Kč 0 Kč 18 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 148 Kč 0 Kč

645 Kursové zisky 1 000 Kč 17 741 Kč 15 000 Kč 2 393 Kč 5 000 Kč 38 141 Kč 10 000 Kč 249 Kč 5 000 Kč 7 957 Kč 5 000 Kč 46 686 Kč 40 000 Kč

649 Jiné ostatní výnosy 20 900 Kč 35 116 Kč 20 000 Kč 52 279 Kč 40 000 Kč 1 120 Kč 10 000 Kč 39 042 Kč 20 000 Kč 216 723 Kč 20 000 Kč 38 586 Kč 20 000 Kč

682 Přijaté dary 5 000 Kč 0 Kč 7 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 27 000 Kč 20 000 Kč

652 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 153 000 Kč 166 933 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 826 Kč 350 000 Kč 395 607 Kč 0 Kč 1 827 Kč 0 Kč 0 Kč 750 000 Kč

684 Přijaté členské příspěvky - fyzické a právnické osoby 1 200 000 Kč 1 126 272 Kč 1 100 000 Kč 1 136 008 Kč 1 100 000 Kč 1 134 318 Kč 1 100 000 Kč 1 168 052 Kč 1 200 000 Kč 1 204 975 Kč 1 200 000 Kč 1 080 142 Kč 1 800 000 Kč

691 Provozní dotace 4 300 000 Kč 4 386 383 Kč 4 450 000 Kč 4 680 867 Kč 4 660 000 Kč 3 774 399 Kč 3 500 000 Kč 4 326 939 Kč 3 890 000 Kč 4 919 629 Kč 5 000 000 Kč 4 882 647 Kč 4 700 000 Kč

Výnosy celkem 12 675 000 Kč 12 843 812 Kč 12 985 000 Kč 13 632 392 Kč 13 305 000 Kč 11 643 552 Kč 11 970 000 Kč 12 050 287 Kč 12 715 000 Kč 13 349 439 Kč 14 660 000 Kč 14 814 284 Kč 15 730 000 Kč

Hospodářský zisk před zdaněním 56 000 Kč -377 115 Kč 760 000 Kč 538 758 Kč 307 000 Kč 1 278 628 Kč 0 Kč 759 171 Kč 0 Kč -969 946 Kč 0 Kč 833 526 Kč 950 000 Kč

Hospodářský zisk po započtení daně -396 495 Kč 954 298 Kč * 115 000 Kč 765 126 Kč



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha k zápisu 
č. 4 

 
 
 
 
 

Zpráva dozorčí rady za rok 2023 



 

______________________________________________________________________________________ 
Svaz vinařů České republiky, z.s., / Czech Grape and Wine Producers Association 
Žižkovská 1230, 691 02, Velké Bílovice, www.svcr.cz, mail: svcr@svcr.cz, telefon: 602 470 345 

IČO: 48847488, DIČ: CZ 48847488, zapsán u Krajského soudu v Brně, pod značkou L4057, DS id: f9gnq6z 

Zápis z jednání dozorčí rady ze dne 3. 4. 2024 konané ve Velkých 

Bílovicích v 9:00 hodin. 

Přítomní: Ing. F. Mádl C. Králík, Ing. L. Musil, Ing. M. Půček, M. Nováková 

1. Jednání dozorčí rady zahájil její předseda Ing. František Mádl a konstatoval, že se jedná 

o řádné jednání Dozorčí rady svolané v souvislosti s kontrolou hospodaření organizace 

za rok 2023 a činností SV ČR. 

2.  Členové DR se pravidelně účastní jednání představenstva SV ČR a jsou průběžně 

seznamováni s činností. Předseda DR se pravidelně účastní pracovních porad vedení 

Svazu.  

3. Dozorčí rada provedla namátkou kontrolu: 

• Souboru vydaných a přijatých faktur 

• Inventur 2023 

• Výsledku hospodaření organizace za rok 2023 a účetní uzávěrku za rok 2023 

a konstatuje, že příjmové, výdajové a účetní doklady jsou řádně podepsány a zaúčtovány 

do účetnictví Svazu. DR byla seznámena s účetní uzávěrkou Svazu za rok 2023 s celkovým 

výsledným kladným hospodářským výsledkem ve výši Kč 833 525,-. V souvislosti s tím 

bere na vědomí výši daňové povinnosti v částce 68 400,- Kč. 

4. Dozorčí rada doporučuje valné hromadě schválit příspěvkový řád pro rok 2024 

v předloženém znění. Poslední změna tohoto dokumentu proběhla v roce 2014.  

 

Zapsal: Martin Půček dne 3. 4. 2024 

http://www.svcr.cz/
mailto:svcr@svcr.cz


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha k zápisu 
č. 5 

 
 
 
 
 

Příspěvkový řád platný od roku 2024 



 1 

PŘÍSPĚVKOVÝ ŘÁD 
SVAZU VINAŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY 

 
 

Valná hromada Svazu vinařů České republiky se sídlem ve Velkých Bílovicích, IČ: 48847488 
(dále jen „SV ČR“) vydává svým usnesením tento Příspěvkový řád SV ČR. 
  
Tento Příspěvkový řád SV ČR blíže rozvádí způsob a výši placení členských příspěvků SV ČR.  

 
 

 
Část I. Členské příspěvky 

 
Článek 1. – Členské příspěvky 

 
1) Výši a splatnost členských příspěvků určuje valná hromada v souladu s ustanovením části 
IV. článku 3. odst. 3 bod c) Stanov SV ČR.   

 

2) Roční výše členských příspěvků je stanovena takto: 

   a) Pro řádné členy SV ČR - fyzické osoby:  

        aa) minimální výše členského příspěvku činí Kč 3.000,-, 

        ab) členové, kteří jsou pěstiteli nebo výrobci vína platí Kč 150,- za každý započatý hektar 
vinice, na kterém provozují vinohradnictví nebo Kč 180,- za každých vyrobených 100 
hektolitrů vína, uvedených ve svém posledním hlášení o produkci. V případě, že člen 
provozuje obě činnosti, je pro stanovení výše příspěvku rozhodující ta činnost, ze které plyne 
vyšší členský příspěvek. 
       
   b) Pro řádné členy SV ČR - právnické osoby: 

       ba) minimální výše členského příspěvku činí Kč 6.000,- maximální výše členského 
příspěvku činí 75.000,- Kč ročně. Jinak platí sazby dle písm. ab). 

        bb) členové, kteří mají formu zapsaného spolku, platí Kč 45,- za každého svého člena 
fyzickou osobu a Kč 450,- za každého svého člena právnickou osobu. Minimálně však zapsaný 
spolek platí příspěvek ve výši Kč 3.000,-. V případě zapsaných spolků, která jmenovala svého 
zástupce do představenstva podle části IV. článku 4, odst. 3, písm. c) a d) Stanov SV ČR, je 
členský příspěvek stanoven ve výši Kč 15000,-. 

       bc) členové, kteří mají formu zapsaného spolku, a zaplatí roční předplatné časopisu 
Vinařský obzor pro minimálně polovinu svých členů v jedné vinařské obci, jsou v tomto roce 
osvobozeni od placení členských příspěvků. (Výše předplatného, pokud se časopisy zasílají 
v jedné zásilce na adresu uvedenou předplatitelem, činí Kč 900,- a výše předplatného, pokud 
se časopisy zasílají na jednotlivé adresy členů předplatitele, činí Kč 1000,-).   

   c) Pro přidružené členy SV ČR – fyzické osoby: 

 ca) činí členský příspěvek Kč 3.000,-. 



 2 

   d) Pro přidružené členy SV ČR – právnické osoby: 

 da) činí minimální výše členského příspěvku Kč 15.000,-. 

   e) Čestní členové SV ČR: 

 ea) čestní členové členský příspěvek neplatí. 

 
3) Roční členské příspěvky jsou pro jednotlivé členy SV ČR splatné do 30 dnů ode dne 
doručení výzvy prezidenta SV ČR k zaplacení členských příspěvků a ke sdělení údajů 
rozhodných pro stanovení výše členských příspěvků. 
 
 

Část II. Závěr 
Článek 1. Závěrečná ustanovení 

 
1) Tento Příspěvkový řád SV ČR byl přijat valnou hromadou SV ČR dne 4. 4. 2024 a tímto 
dnem nabývá platnosti a účinnosti.  

 
Ve Velkých Bílovicích, dne 4. 4. 2024 

 
 
 
 
 
 
Za správnost: 
 
PhDr. Martin Chlad 
Prezident Svazu vinařů České republiky 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
Ctirad Králík, předseda dozorčí rady SVČR 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jakub Šamšula, člen představenstva SVČR 



Příloha k zápisu 
č. 6 

Návrh činnosti spolku pro rok 2024 



 

 

Velké Bílovice 4. 4. 2024 

 
Činnost Svazu vinařů České republiky pro rok 2024 

 

Představenstvo Svazu navrhuje následující činnost v roce 2024: 

 
A. V rámci legislativy: 

1) Pokračovat v aktivitách a argumentaci a zamezit zavedení nenulové sazby spotřební 

daně na tichá vína. 

2) Monitorovat legislativní proces vinařské, i pro obor významné legislativy, v tuzemském i 

EU kontextu (myslivecký zákon). Operativně v souladu se stanovisky představenstva 

SVČR činit odpovídající kroky pro obor. 

3) Pokračovat v monitorování legislativního procesu zákona o regulaci reklamy a pádnými 

argumenty ve spolupráci se sektorovými kolegy (pivo, líh) prosadit zachování stávajícího 

stavu, případně přijatelný kompromis pro celý sektor.  

4) Započít s přípravou úpravy zákona o vinohradnictví a vinařství a prováděcí legislativy (viz 

aktuálně otevřená vyhláška o viničních tratích a vyhláška o značení).  

5) Zohlednit výstupy plynoucí z prací na apelačním systému. 

6) Podílet se na rozpracování tématu a zavedení minimální jednotkové ceny alkoholu 

(MUP). 

B. V rámci problematiky vinohradnictví a vinařství se zaměřit na: 

 
1) Po vyřešení problematiky spotřební daně na tichá vína dokončit a implementovat 

koncepci vinohradnictví a vinařství v ČR.  

2) Zamezit dalšímu nekontrolovanému propadu plochy vinic v ČR mimo jiné účelovými 

nástroji v podobě investic a restrukturalizace ze strategického plánu. 

3) Aktivně pracovat v rámci strategického plánu MZe a vyjednat maximálně výhodné 

podmínky v následujících výzvách u opatření investic v zemědělství a zpracovatelském 

průmyslu. 

4) Monitorovat podmínky restrukturalizace vinic a investic v rámci SOT s vínem 

ve strategickém plánu  

5) Monitorovat podmínky v rámci AEKO opatření IP – réva vinná 2023+ v rámci 

strategického plánu a ekologického vinohradnictví. 



 

 

6) Udržovat spolupráci s JMK a dalšími „vinařskými“ kraji. 

7) Internacionalizace – intenzivně spolupracovat se zahraničními organizacemi pro 

formulaci společných stanovisek a řešení. 

8) I nadále zapojovat do aktivit SVČR nová vinařství a mladé vinaře za účelem zajištění 

generační návaznosti stávajících členů Svazu, podporovat spolupráci s oborovými 

školami. 

9) Podporovat aktivity vedoucí k udržitelnému, efektivnímu a konkurenceschopnému 

hospodaření na vinicích a při produkci vína (forma vzdělávání, publikace, prezentační 

akce) 

 

C. V rámci ostatního: 

1) Prostřednictvím členů v orgánech daných institucí podporovat další systémový rozvoj 

Národního vinařského centra a Vinařského fondu tak, aby obě organizace moderně a 

efektivně přispívaly značce VMVČ a tudíž našemu vinařství v tuzemsku i zahraničí. 

S důrazem na podporu tuzemských pěstitelů a producentů. 

2) Provést finální transformaci Vinařského obzoru 

3) Pokračovat a dále budovat mediální (v politicko-společenské rovině) obraz celého oboru 

(aktivita přesahuje hranice Svazu). 

4) Nadále pracovat na sjednocování oboru v ČR 

 
Valná hromada Svazu vinařů České republiky,  
Velké Bílovice 4. 4. 2024 
 
Zapsal: Martin Půček 
 

 


	
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57: děkujeme za pozornost 




